1 / 3

                                   ２０２２年 ５月 吉日

参加チーム 各位

                           一般財団法人静岡県サッカー協会

４種フットサル委員会

委員長 吉田 恵直

バーモントカップ 第３２回 全日本少年フットサル大会 静岡県大会の参加

に係る留意事項について（お願い）

 平素は、静岡県サッカー協会４種フットサル委員会の活動にご理解とご協力を賜りまして、誠に

ありがとうございます。

 さて、来る６月１８日（土）に「ＪＦＡバーモントカップ 第３２回全日本Ｕ－１２フットサル

選手権静岡県大会」が掛川市総合体育館さんりーなで開催されます。

 つきましては、大会運営を円滑に行うため、下記留意事項をご確認の上、ご参加くださいますよ

う、よろしくお願いいたします。

記

１ 開会式及びリーグ開始時間

①  開会式は実施しません。

②  予選リーグ開始時間 ９：００ 決勝トーナメント開始時間 １３：１５

２ 駐車場について（以下厳守して下さい）

チーム関係者、選手及び保護者 – 臨時駐車場（多目的広場）、第１駐車場

＊台数制限なし。駐車場係の指示に従い、指定の場所に駐車してください。

３ 体育館の開場

選手、指導者、父兄の入館は８：００からとします。

正面入口から入るか、体育館西側の入口から入るかは当日判断します。

（体育館西側の入口が雨漏りのために使用出来なくなる可能性があるため）

当日の朝に誘導員を配置しますので、指示に従って下さい。

２階の観客席に上がって、各チームの決められた場所に行って下さい。

４ 会場準備

７：１５集合（会場準備の方は正面入口から入場可能です。）

該当チームと人数

・西部支部から参加チームする７チームは２名

・西部支部以外から参加するチームにも２名のご協力お願いいたします。

＊以下のように割り振ります。（各コートで５チーム×２名の計１０名で設営）

Ａコート：浜名SSS、MARIO FS、聖隷ホワイト、キューズフットサルJr.、吉田中央SSS

Ｂコート：聖隷JFC、ｱｸﾞﾚﾐｰﾅ浜松、ｽﾘｰｸ浜松、ｴｸｾﾙｼｵｰﾙｾﾚｿﾝ、FAMILLE futsal club

Ｃコート：Ryuchi FC10、静岡中田SSS、LIBERDADE静岡FC、Nied2007Futsal、玉穂SS

持ち物：浜名SSS、聖隷JFC、Ryuchi FC10はメジャー１つを持参してください。

    アリーナ内で使用するので、汚れていないメジャーでお願いします。

※各コートに１人のフットサル委員が付き、設営方法を説明します。

   審判員もコートの設営に協力していただきます。

   注意：履物（スリッパや上履き）を準備ください。外履きは禁止［厳守］

 2 / 3

５ ピッチ割り当て

南側から「Ａ・Ｂ・Ｃ」コートとします。

決勝トーナメントは、「Ａ 及び Ｂ」コートを使用します。

決勝戦は、Ｂ(中央)コートを使用します。

６ チーム受付

①  受付場所 Ｂ（中央）コート東側の本部

②  開始時間 午前８時００分から行います。（放送で連絡します）

プログラムのみ配布します。参加賞の配布は準備が出来次第、研修室にて配布します。

放送にてお知らせします。

③  受付はチーム代表者１名だけ来て下さい。様式１と様式３、参加者名簿（検温チェッ

クシート）、参加費を本部に提出して下さい。

試合開始の遅いチームは、試合開始時間６０分前までに受付を済ませて下さい。

７ フットサル大会登録票及び選手登録確認について

①  日本フットサル協会指定の「フットサル大会登録票」については、事前に提出していただ

いているので、再度、提出する必要はありません。

②  大会当日は、選手が本部に集まっての選手証のチェックは行いません。選手、指導者が本

部前に整列しての挨拶も不要です。チームごとに指導責任者が事前に「フットサル大会登

録票」の内容（生年月日、登録番号等）と選手証又は登録選手一覧の内容が合致している

ことを確認しておいて下さい。事前にチーム内で選手の爪のチェックもお願いします。

受付時に選手証又は登録選手一覧の印刷したものを本部に提出して下さい。

選手証又は登録選手一覧は、本部にてフットサル大会登録表と照合後に返却します。

８ トレーニング（アップ）場所

  さんりーな内でのボールの使用は禁止です。（入口外側付近も含む）

  アップは観客席の通路だけとなります。通路もボールの使用は禁止です。

各コート第一試合のチームは準備が出来次第ボールを使用してのアップが可能です。

放送で案内します。

  決勝トーナメントはＣコートでボールを使用してのアップが可能です。

試合間は３０分あります。１０分－３分－１０分のランニングタイムで行うので、試合開始前

に数分だけピッチ内でのボールを使用してのアップを行うことが可能です。

９ 次試合のチームは、試合開始５分前には試合の行われるコート付近に集合し、審判による用具

チェック等の指示を受けてください。

10 各チーム予選リーグの得点係をお願いします。

  業務は電光掲示板の得点とタイムの計測。下記参考

①  前半の開始１０分間の時間セット→審判の合図でスタート

  ② ハーフタイム開始３分のセット→前半終了と同時にスタート

  ③ 後半の開始１０分間の時間セット→審判の合図でスタート

    得点時：得点チームに得点を加算（得点ボタン＋を押す)

    ハーフタイム時：コートチェンジボタンを押す。

  ④ 試合結果を記録用紙に記入し、審判員のサインを頂き、本部に提出

＊ 得点係が試合の勝敗を左右することや、責任を問われることはありません。

試合中、分からない場合やその他、突発的な事態は審判員が対応します。

１試合目のチームには説明をします。その後のチームは引継ぎをしてください。

疑問点は運営スタッフ（４種フットサル委員会）に確認ください。

 3 / 3

注意：履物（スリッパや上履き）を準備ください。外履きは禁止［厳守］

11 ユニホームチェックは毎試合行いません。該当チーム間で話し合いスムーズな運行に

ご協力ください。どうしても決しない場合は、本部に申し出てください。

当該審判員に報告しコイントスにて決します。

12 閉会式は、上位４チームが参加してください。

  閉会式参加チームには片付けのお手伝いをお願いいたします。

13 選手控室及び応援席

２階の観覧席をご使用ください。各チームの応援場所が決まっています。（別紙）

「使用禁止」と書かれた椅子は絶対に座らないでください。荷物も置かないで下さい。

雨漏りのために西側の観客席が使用禁止となってしまったので、座面の「使用禁止」の

表示が撤去されて、各チームの応援スペースが狭くなっています。密集・密接になりや

すくなってしまいましたが、決められたスペースでソーシャルディスタンスを保っての

行動、応援にご協力ください。

観客席からフラッシュを使っての写真撮影は選手のプレー、審判の判定の妨げになるの

でおやめください。

14 飲食について

  ２階観覧席での飲食を許可します。

飲食は黙って行い、会話をする時はマスクを着用してください。

試合中における選手の飲水（水のみ）は、フロアーでも可とします。(シート上)

15 観覧席消毒

  アリーナ観覧席利用後は使用した座席、手摺り等を消毒後に帰宅してください。

  各チームで消毒液、ペーパータオルを持参して対応してください。

16 別紙の「新型コロナウイルス感染防止対策」の資料の内容を厳守してください。

17 ゴミの処分について

各チームで出したゴミは、すべてお持ち帰りください。

アリーナ内のゴミ箱は絶対に使用しないでください。

上記留意事項は必ず遵守してください。

18 その他

① 競技規則等ご不明な点は、その都度，大会本部にお伺いください。

②  試合時間が限られておりますので、各チームとも円滑な進行にご協力ください。

※ 事前問い合わせ先      一般財団法人静岡県サッカー協会

４種フットサル委員長 吉田 恵直

携帯：０９０－２２６９－５０７２

E-mail：rf595s@bma.biglobe.ne.jp